

FABRICACIONES MILITARES S.E.- FÁBRICA MILITAR DE PÓLVORAS Y EXPLOSIVOS AZUL

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo:	Contratación Directa	Nº: CAB-2022-AZ-038 2º Llamado
	Clase:		
	Modalidad:	Sin Modalidad	
	Expediente N°:	EX-2022-138823022- -APN-GCYCFMSE	
	Objeto:	ELEMENTOS DE LABORATORIO	

Renglón N°	ESTIMADO REC \$	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	ONE LAB SOLUTIONS S.A.							
									Total Final		Total en pesos	Desvio porcentual
					Precio Unitario	Total Sin impuesto	IVA					
							Alicuota	Monto				
1	\$ 55.502,70	PINZA DE HOFMAN - ACERO INOX P/TUBOS DE HASTA 30 MM	10	Und	USD 29,04	USD 290,40	21,00%	USD 60,98	USD 351,38	\$ 70.452,49	27%	
2	\$ 1.215,17	MORTERO DE PORCELANA CON PILON Ø 100 MM	1	Und	USD 10,81	USD 10,81	21,00%	USD 2,27	USD 13,08	\$ 2.622,56	116%	
3	\$ 88.787,50	MUESTREADOR PARA LIQUIDOS DE ACERO INOX-BLFR	1	Und		USD -	21,00%	USD -	USD -	\$ -	-100%	
4	\$ 542.273,99	MUESTREADOR PARA SOLIDOS DE ACERO INOX - BS1-INOX	1	Und	USD 2.508,00	USD 2.508,00	21,00%	USD 526,68	USD 3.034,68	\$ 608.453,34	12%	
5	\$ 1.934,18	VARILLA AGITADORA MAGNETICA DE TEFLON 10 X 6 MM	2	Und	USD 5,63	USD 11,26	21,00%	USD 2,36	USD 13,62	\$ 2.731,73	41%	
6	\$ 3.128,34	VARILLA AGITADORA MAGNETICA CON TEFLON 20 X 6 MM	2	Und	USD 9,09	USD 18,18	21,00%	USD 3,82	USD 22,00	\$ 4.410,56	41%	
7	\$ 97.407,24	ESCURRIDOR PARA SECADO DE MATERIAL 72 POSICIONES	2	Und	USD 379,46	USD 758,92	21,00%	USD 159,37	USD 918,29	\$ 184.117,79	89%	
8	\$ 31.708,02	SOPORTE PARA 94 PIPETAS AUTOCLAVABLE	2	Und	USD 82,95	USD 165,90	21,00%	USD 34,84	USD 200,74	\$ 40.248,17	27%	
9	\$ 24.778,59	PERLAS DE VIDRIO - PAQUETE X 1 KG. - Ø 5,0 MM	1	Und	USD 84,20	USD 84,20	21,00%	USD 17,68	USD 101,88	\$ 20.427,34	-18%	
10	\$ 46.857,76	CAPSULA DE EVAPORACION DE Ø 95 X 65 MM	8	Und	USD 30,65	USD 245,20	21,00%	USD 51,49	USD 296,69	\$ 59.486,75	27%	
11	\$ 5.045,70	PESAFILTRO Ø 20 X 40 - 5 ML	2	Und	USD 13,20	USD 26,40	21,00%	USD 5,54	USD 31,94	\$ 6.404,77	27%	
12	\$ 8.409,50	PESAFILTRO Ø 30 X 60 - 25 ML	2	Und	USD 22,00	USD 44,00	21,00%	USD 9,24	USD 53,24	\$ 10.674,62	27%	
13	\$ 4.087,00	PLACA DE PETRI DE VIDRIO 100 X 20 MM	4	Und	USD 5,35	USD 21,40	21,00%	USD 4,49	USD 25,89	\$ 5.191,75	27%	
14	\$ 13.812,60	VIDRIO DE RELOJ Ø 80 MM	6	Und	USD 7,89	USD 47,34	21,00%	USD 9,94	USD 57,28	\$ 11.484,92	-17%	
15	\$ 20.277,45	FRASCO PARA REACTIVOS TAPA ESMERILADA MACIZA -BOCA ANCHA - INCOLORO - CAPACIDAD 125 ML.	15	Und	USD 12,57	USD 188,55	21,00%	USD 39,60	USD 228,15	\$ 45.743,17	126%	

16	\$	8.958,44	SOPORTE LINEAL PARA SEIS PIPETAS	4	Und	USD	67,52	USD	270,08	21,00%	USD	56,72	USD	326,80	\$	65.522,76	631%
17	\$	22.655,26	MICROPIPETA UN CANAL VOL VARIABLE ( 500 - 5000 ?l )	1	Und	USD	281,35	USD	281,35	21,00%	USD	59,08	USD	340,43	\$	68.256,92	201%
18	\$	12.164,34	PIGNOMETRO CON TERMOMETRO ( 50 ML)	1	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
19	\$	16.217,72	PIGNOMETRO CON TERMOMETRO ( 100 ML)	1	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
20	\$	34.326,48	BURETA CARAMELO ACODADA CON LLAVE DE 25 ML MACHO PTFE	2	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
21	\$	1.440,20	VARILLA AGITADORA DE VIDRIO Ø 5 X 150 MM DE LARGO	4	Und	USD	2,76	USD	11,04	21,00%	USD	2,32	USD	13,36	\$	2.678,36	86%
22	\$	1.440,20	VARILLA AGITADORA DE VIDRIO Ø 7 X 250 MM DE LARGO	4	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
23	\$	24.200,00	PINZA DE MOHR EN HIERRO NIQUELADO	10	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
24	\$	15.800,00	BUZOS MAGNETICOS - PACK X 8 UND DE 10 A 40 MM	2	Und			USD	-	21,00%	USD	-	USD	-	\$	-	-100%
25	\$	5.619,20	TUBOS DE ENSAYO Ø 18 X 150 MM DE LONGITUD X 10 UNID C/U	2	Und	USD	11,08	USD	22,16	21,00%	USD	4,65	USD	26,81	\$	5.376,13	-4%
TOTAL SIN IMPUESTOS						\$ 3.702,92											
IVA						\$ 777,61											
TOTAL FINAL						\$ 4.480,53											
FORMA DE PAGO						30 DIAS HABILES DE FECHA DE FACTURA/CERTIFICACION											
PLAZO DE ENTREGA						INMEDIATA EXCEPTO RENGLON 4 (90 DIAS)											
LUGAR DE ENTREGA						F.M. AZUL											
PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA						30 DIAS											
GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA						POLIZA											

RENGLONES ADJUDICADOS

De acuerdo a lo informado por el area requirente en el informe tecnico, la unica oferta cumple tecnicamente con lo solicitado. Recomienda adjudicar los renglones 1, 4, y del 8 al 14 ya que considera aceptable un desvio del 30%. No acepta los renglones 2, 5, 6, 7, 15, 16, 17 y 21 por tener una diferencia superior al 30% respecto al estimado, considerandolo excesivo. Manifiesta que el el renglón 25 que no cumple con lo solicitado, es decir no cumple la especificacion tecnica.

Considerando lo expuesto en el informe tecnico, es opinión del Departamento de Compras y Contrataciones de FMA adjudicar los renglones 1, 4, del 8 al 14 y 16\*, ya que los mismos cumplen tecnicamente a lo solicitado y los valores son aceptable de acuerdo a lo manifestado por el requirente que tiene conocimiento sobre la especificidad de los bienes y valores de mercado de los mismos. No adjudicar los renglones 2, 5, 6, 7, 15, 17 y 21 por presentar un desvío economico significativo, y el renglón 25 por no ajustarse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones particulares. Los renglones 3, 18, 19, 20, 22, 23 y 24 resultaron desiertos.

(\*)En el renglón 16 se observa un desvío económico significante respecto al valor de referencia, que es de \$ 8.958,44. Esto se debe a un error en el cálculo del estimado ya que en el presupuesto utilizado el valor correspondiente a ese renglón es de USD 61,38 + IVA por unidad, multiplicado por las cuatro unidades solicitadas y teniendo en cuenta el valor del dólar al momento de confeccionar el REC era de \$ 173,75 nos da un total de \$ 51.617,51.- En el presente cuadro se corrige las cantidades del renglón 16, ya que la cantidad solicitada por el requirente son 4 unidades mientras que en el pliego son 6 las unidades solicitadas (asi el region tiene un desvio real inferior al 30% que el requirente tomo como parametro para considerarlo aceptable).

TOTAL SIN IMPUESTOS	USD	3.702,92
IVA	USD	777,61
TOTAL FINAL	USD	4.480,53
FORMA DE PAGO	30 DIAS HABILES DE FECHA DE FACTURA/CERTIFICACION	
PLAZO DE ENTREGA	INMEDIATA EXCEPTO RENGLON 4 (90 DIAS)	
LUGAR DE ENTREGA	F.M. AZUL	
PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA	30 DIAS	



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CUADRO COMPARATIVO CAB-2022-AZ-038 2 Llamado ELEMENTOS DE LABORATORIO

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.